
46  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

eXtrato de terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo 
de PraZo ao coNVÊNio

Nº. do convênio: 047/2020 Processo nº 2019/624863
Nº. do Termo: 3º  data de assinatura:01/07/2021
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 047/2020,  a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei 
nº. 8.666/93, bem como na cláusula Quinta, alínea “f”, passando conse-
quentemente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante 
deste instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias inic. de Vig.: 11/07/2021 T. Vig.: 08/10/2021
Nome: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PiÇarra - cNPJ n° 01.612.163/0001-
98.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 687357

.

.

oUtras MatÉrias
.

receBiMeNto de LiceNÇa de iNstaLaÇÃo
“ProdEir – Projeto de desenvolvimento e integração regional”
a SETraN - SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTES, cNPJ. 
04.953.717/0001-09, torna público que recebeu a licença de instalação 
(li) No 3154/2021, com validade até 22/07/2025 da SEMaS - SEcrETa-
ria dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE, resultante do 
Processo Nº 2021/0000015564 do ProdEir TrEcHo 04, rodovia TraN-
SUrUará lote ii, a ser executada pela HB20” para as obras de melhoria 
e requalificação (pavimentação, drenagem, sinalização e substituição de 
pontes de madeira por pontes de concreto).
Belém/Pará, 02 de agosto de 2021
adler Silveira - Secretário Estadual de Transportes

Protocolo: 687318
receBiMeNto de LiceNÇa de iNstaLaÇÃo

“ProdEir – Projeto de desenvolvimento e integração regional”
a SETraN - SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTES, cNPJ. 
04.953.717/0001-09, torna público que recebeu a licença de instalação 
(li) No 3147/2021, com validade até 18/07/2025 da SEMaS - SEcrETaria 
dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE, resultante do Pro-
cesso Nº 2021/0000015003 do ProdEir TrEcHo 04, rodovia Pa-370 lote 
II, a ser executada pela HB20” para as obras de melhoria e requalificação 
(pavimentação, drenagem, sinalização e substituição de pontes de madeira 
por pontes de concreto).
Belém/Pará, 02 de agosto de 2021
adler Silveira - Secretário Estadual de Transportes

Protocolo: 687329
resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos 

de HaBiLitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 004/2021.
oBJETo: Manutenção e conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 10° Núcleo regional (Trecho i), na região de integração do 
Baixo amazonas.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. a empresa NG – ENGENHaria E coNSTrUÇÕES 
lTda foi considerada HaBiliTada, e as empresas TSc ENfraESTrUTU-
ra E coNSTrUÇÕES EirEli, l o fraNco da SilVa EirEli – EPP, iBiZa 
coNSTrUTora lTda, coNSTrUTora caPiTÓlio EirEli, coNSTrUTora 
lorENZoNi lTda, TErcoN coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli – EPP, Via 
Pará coNSTrUTora lTda. e cÍrio coNSTrUTora E SErVioS lTda, fo-
ram consideradas iNaBiliTadaS. a partir da data desta publicação, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. cópia 
da ata de julgamento da documentação de Habilitação, encontra-se à dis-
posição dos interessados na sala da comissão Permanente de licitação da 
SETraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de agosto de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 687385
eXtrato de ordeM de serViÇo

ordeM de serViÇo N°: 025/2021-dirtec
Processo: 2021/369867
Partes: SETraN-Secretaria de Estado de Transportes  cNPJ - 
04.953.717/0001-09
coNSTrUTora cidadE lTda.  cNPJ - 92.943.398/0001-18.
objeto: construção de 01 (uma) ponte em estrutura mista (concreto e 
aço), sobre o rio alto capim (560,00m x 10,00m), localizada na Pa-256, 
km 107, trecho Br-010 (Paragominas) / distrito de canaã (ipixuna do 
Pará), no município de Paragominas, na região de integração do rio ca-
pim, sob a jurisdição do 7º Núcleo regional.
Modalidade de licitação: cP-016/2021-001
contrato: 025/021
Valor contratual: r$ 57.909.902,64
Prazo de Execução: 730 (Setecentos e Trinta ) dias
Vigência: 15/07/2021 à 14/07/2023
data: 15/07/2021
ordenador: adler Gerciley almeida da Silveira-Secretário de Estado de 
Transporte

Protocolo: 687380

resULtado do JULGaMeNto dos docUMeNtos 
de HaBiLitaÇÃo

Modalidade: concorrência
Número: n.º 005/2021.
oBJETo: Manutenção e conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 10º Núcleo regional (Trecho ii), na região de integração do 
Baixo amazonas.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado do julgamento dos do-
cumentos de Habilitação. a empresa TriENG coNSUlToria E coNSTrU-
ÇÕES lTda foi considerada HaBiliTada, e as empresas fÊNiX loGÍSTica, 
coMÉrcio E locaÇÕES dE MáQUiNaS EirEli, cÍrio coNSTrUTora E 
SErVioS lTda, coNSTrUTora lorENZoNi lTda, iBiZa coNSTrUTora 
lTda, NG – ENGENHaria E coNSTrUÇÕES lTda., Via Pará coNSTrUTo-
ra lTda. e l o fraNco da SilVa EirEli – EPP foram consideradas iNaBi-
liTadaS. a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de recursos. cópia da ata de julgamento da 
documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na sala da comissão Permanente de licitação da SETraN, na av. almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de agosto de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 687390
eXtrato de ordeM de serViÇo

ordeM de serViÇo N°: 021/2021-dir
Processo: 2019/523055
Partes: SETraN-Secretaria de Estado de Transportes  cNPJ - 
04.953.717/0001-09
NG - ENGENHaria E coNSTrUÇÕES lTda,  cNPJ - 04.326.648/0001-03
objeto: Pavimentação da rodovia Pa-322, com extensão de 48,15 Km, 
trecho: Entr. Br-010
(São Miguel do Guamá) / Entr. Pa-124, na região de integração do Guamá, 
sob a jurisdição
do 2º Núcleo regional.
Modalidade de licitação: cP-006/2021-001
contrato: 021/021
Valor contratual: r$ 26.595.924,73
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e cinco ) dias
Vigencia: 24/06/2021 à 23/06/2022
data: 24/06/2021
ordenador: adler Gerciley almeida da Silveira

Protocolo: 687423

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 102/2021-GP de 02 de aGosto de 2021.
o dirETor adMiNiSTraTiVo E fiNaNcEiro da companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 09 de janeiro de 2019 no Diário Ofi-
cial do Estado n° 33.776;
r E S o l V E:
SUSPENdEr por necessidade de serviço, a contar de 02/08/2021, o perí-
odo de férias da servidora Maria forTUNaTa rESQUE TEiXEira, matrí-
cula nº 5193168, ocupante do cargo de Gerente, concedidas através da 
Portaria n° 065/2021-GP, de 08/06/2021, publicada no doE n° 34.606 de 
09/06/2021, referente ao exercício 2019/2020.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  diretoria administrativa e financeira da companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – cPH, 02 de agosto de 2021.
HUGo PENNa HacHEM
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 687369

.

.

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto 
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

terMo aditiVo ao coNVÊNio N° 01/2021-sedaP
Termo aditivo: 1
data de assinatura: 30/07/2021
objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 03(três) meses.
Vigência: 01/08/2021 a 30/11/2021
Justificativa: Para fins de atendimento ao interesse público.


